indice de tablas

B Lo I A [T (o R o Yo Y= (e Y A=Y o F- o PP PPPPPN 2
Tabla 2 Hombres segln NIVEl FOrMAtIVO 2010..........oo ittt ettt e e ettt e e e et e e e e ettt e e e ebteeeeebtaee e e seaaesassaeaeanssseesansessasanssssesanstssessastesassstasssaassanessassanessassenansnnes 3
Tabla 3 Mujeres segun NIVEl TOIMAtiVO 2019 .........uiiii ettt ect et e e ettt e e e et teeeeebteee e e tteeeeebtsaaeasesaasasessesanssseesanssseesanssasesassssessastesessassasesaastanessastanessnssanessnnes 4
Tabla 4 Hombres segun NIVEl FOrMAtiVo 2007 .........ueiiiiiiiii it ee sttt e ettt e e s ettt e e e sttt e e e s bteeeeabteeasaaseeeesaseeeesaaseeeesasseeeesanseseesasseeesansteeessasseeessasseeessnssasessnsseeessnses 5
Tabla 5 Mujeres segun NIVEl TOIMAtIVO 2007 ..........ueiiiiiiiee et e et e e eecte e e eeette e e e eetteeeeeatteeeeaasteeesastsaasansesaasassssasanssssesassseesassssesaassssessastesessastasssaassenessnssanessnssanessnnes 6
B o] E N T=Tor do ot =ToleT g Yo aa ool aToT 00l o TA=TI0rA 0 i Ko SRS 7
Tabla 7 Sector @CONOMICO MUJEIES 2019 .......uiiiiiiiieee ittt ettt e ettt e s ettt e e e sttt e e ssbeeeesabaeeesassteeeeanseeeesanseseessnseseesansaeeesanseseesanssseessnsseesssnstesessnssseessnsseeessnssesessnsneessnnes 7
B o] E R I =To o] gr=YoloTa e ] (ol X aTeY aaY o] T30 0 [0 7 ARSI 8
Tabla 9 Sector €CONOMICO MUJEIES 2007 ......uveieiiiieeeiiiteeeeeteeeeeeeteeeeeetteeeeatteeesatteeesasteeesassteeesanstseesanseseessssssesanssssesanssssessnssssessnssssessnssssessnsssssssnssseessssesessssseeessnnes 8
BEL IR0 T To [ X o Yo  ghuT=Ta g oTo Xe [l o TUIYe [ T=To - e [IN=T 1 Y ] =T o TN UPPPURPN 9
Tabla 11Parados que han trabajado anteriorMENtE POI EUAT Y SEXO .....ceiiiciiiiieiiiieeciieee e ettt eeecteeeeeeteeeeeeteeeeeaataeeeeaabaseeaaasaseessssassesansaseesassaseesanssesesanssneeeanrasanan 10
Tabla 12 Parados que buscan su primer MPlE0 POF @UAM Y SEXO .. ..iiicuuiiiiiiiiieeeiiieeeeetee e s rtreeeesreeesetaeeessatreeesaatteeeaastseeeaastaeeessssseeesassseeesassssessassseeeessseeessnsseeeans 11
Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente seglin nivel formativo €N 2007 .......coccuuiiiiiiiiiieciiee e e e e e s sae e e e staeeeesasaeeesansbeeessnsseeeessreeesas 12
Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente seglin nivel formativo €N 2019 .......ccccuiii i e et e e e et e e e e s ta e e e e s taeeessasaeeesansteeessasaeeeeanreeanan 12
Tabla 15Parados que buscan su primer empleo segln Nivel FOrmativo €N 2007 .......occviiiiiciiie ettt ssr e e e e e e str e e estaeeesstaeeeesasaeeessssaeeesansseeessssseesssnsseeenan 13

Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo seglin Nivel formMativo 8N 2009 .........uiiiiiiiiie et e et e e e ste e e e ssta e e e e ataeeessssaeeesassseeeesnsseeeeassasenns 13



Total
De 16
a 19 afios
De 20
a 24 anos
De 25
a 29 anos
De 30
a 34 afios
De 35
a 39 afos
De 40
a 44 anos
De 45
a 49 anos
De 50
a 54 afios
De 55
a 59 afos
De 60
a 64 afnos
De 65
a 69 anos

70y
mas afios

2007 2019
Ambos sexos | Hombres | Mujeres | Ambos sexos | Hombres | Mujeres

100,00% | 100,00% | 100,00% 100,00% | 100,00% | 100,00%
8,67% 9,71% 7,83% 3,83% 4,42% 3,30%
15,42% 15,58% | 15,29% 11,59% 12,62%| 10,69%
15,43% 15,54%| 15,35% 12,28% 13,50% | 11,18%
14,04% 13,43% 14,54% 10,54% 9,78% 11,21%
12,19% 11,53%| 12,73% 10,64% 9,98% | 11,24%
10,92% 9,78% | 11,84% 12,48% 11,28% | 13,54%
8,85% 8,40% 9,22% 11,85% 11,07% | 12,54%
7,03% 7,03% 7,03% 11,64% 11,07% | 12,15%
4,94% 5,76% 4,28% 9,54% 10,27% 8,90%
2,40% 3,12% 1,81% 5,23% 5,61% 4,89%
0,09% 0,11% 0,08% 0,36% 0,37% 0,36%
0,02% 0,04% 0,02% 0,06% 0,06% 0,01%

Tabla 1 Parados por sexo y edad




2019

Total
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Analfabetos
0,71%

0,00%

0,05%

0,05%

0,65%

1,24%

1,33%

Tabla 2 Hombres segun nivel formativo 2019

Estudios
primarios
incompletos
2,80%
1,33%
1,40%
0,63%
2,32%

4,08%

5,31%

Primera
etapa de
Menos Educacion
que Educacion | Secundaria
Primaria| Primaria y similar
3,51% 10,81% 41,08%
1,33% 14,07% 60,74%
1,45% 8,04% 38,87%
0,68% 8,77% 35,39%
2,97% 9,32% 40,52%
5,32% 12,36% 41,44%
6,63% 14,52% 42,78%

Segunda
etapa de
educacion
secundaria,
con
orientaciéon
general

13,07%
13,19%
17,49%
10,57%
13,47%

12,56%

11,62%

Segunda etapa
de educacion
secundaria con
orientacion
profesional
(incluye
educacion
postsecundaria
no superior)

9,76%
10,37%
16,24%
11,92%

9,47%

7,39%

6,55%

Segunda
etapa

Educacion Educacion

Secundaria Superior
22,83% 21,77%
23,56% 0,44%
33,73% 17,96%
22,49% 32,67%
22,94% 24,25%
19,95% 20,93%
18,17% 17,89%



Mujeres

Total
100,00%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%

Analfabetos
0,72%

0,00%

0,00%

0,16%

0,78%

0,97%

1,27%

Estudios
primarios
incompletos
1,72%
0,00%
0,16%
0,52%
1,94%

1,91%

3,37%

Tabla 3 Mujeres segun nivel formativo 2019

Primera etapa

Menos de Educacion
que Educacién | Secundariay
Primaria Primaria similar
2,44% 7,68% 35,46%
0,00% 9,70% 50,09%
0,16% 4,68% 29,82%
0,68% 5,72% 25,78%
2,71% 6,59% 32,35%
2,87% 8,24% 41,25%
4,64% 12,82% 41,76%

Segunda etapa
de educacion
secundaria,
con
orientaciéon
general

14,83%

26,63%

22,85%

9,72%

15,30%

11,91%

13,89%

Segunda etapa
de educacion
secundaria con
orientacién
profesional
(incluye
educacion
postsecundaria
no superior)

11,47%
12,35%
16,43%
13,93%
10,45%

10,38%

10,07%

Segunda
etapa

Educacion Educacion

Secundaria Superior
26,29% 28,13%
38,98% 1,41%
39,28% 26,12%
23,65% 44,13%
25,75% 32,58%
22,30% 25,34%
23,96% 16,81%



Total
De
16 a
19
afos
De
20a
24
afios
De
25a
29
afos
De
30 a
44
afos
De
45 a
54
afos
55y
mas

anos

2007

Total
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Primera
etapa de
Menos Educacion

que Educacién | Secundaria

Primaria | Primaria y similar
1,34% 23,04% 35,33%
0,19% 29,29% 55,13%
0,12% 14,59% 41,54%
0,95% 12,44% 31,60%
1,85% 17,56% 35,64%
1,35% 33,13% 29,17%
3,39% 53,00% 19,00%

Tabla 4 Hombres segun nivel formativo 2007

Hombres

Educacién
secundaria
segunda etapay
formacion e
insercion laboral
correspondiente

21,92%

14,71%

29,36%

24,67%

22,90%

21,23%

9,40%

Formacion
e insercion
laboral con
titulo de
secundaria
(22 etapa)
0,13%

0,00%

0,64%

0,06%

0,05%

0,00%

0,00%

Segunda
etapa
Educacién
Secundaria

22,05%

14,71%

30,01%

24,73%

22,96%

21,23%

9,40%

Educacién
superior,
excepto
doctorado

18,01%

0,72%

13,71%

30,20%

21,80%

14,78%

14,00%

Doctorado
0,24%

0,00%

0,00%

0,06%

0,21%

0,33%

1,21%

Educacién

Superior

18,25%

0,72%

13,71%

30,26%

22,01%

15,11%

15,21%



Total
De 16
al9
afos
De 20
az24
afos
De 25
a29
afos
De 30
add
afos
De 45
ab4
afos
55y
mas
anos

Total
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

Primera

etapa de

Menos Educacion
que Educacién | Secundaria

Primaria Primaria y similar
0,98% 17,34% 34,30%
0,09% 19,66% 60,22%
0,21% 8,43% 33,13%
0,37% 9,41% 28,53%
1,02% 12,85% 33,80%
1,40% 29,91% 35,21%
4,04% 51,51% 19,41%

Tabla 5 Mujeres segun nivel formativo 2007

Mujeres

Educacion
secundaria

segunda etapay

formacién e

insercion laboral
correspondiente

24,88%

18,84%

34,53%

25,99%

24,80%

21,05%

16,56%

Formacion
e insercion
laboral con
titulo de
secundaria
(22 etapa)
0,13%

0,04%

0,22%

0,29%

0,13%

0,03%

0,00%

Segunda
etapa
Educacién

Secundaria

25,02%

18,88%

34,75%

26,28%

24,93%

21,08%

16,56%

Educacion
superior,
excepto
doctorado
22,17%

1,22%

23,49%

35,23%

27,03%

12,19%

8,52%

Doctorado
0,21%

0,00%

0,00%

0,18%

0,38%

0,18%

0,00%

Educacién

Superior

22,37%

1,22%

23,49%

35,41%

27,41%

12,38%

8,52%




Total Agricultura Industria  Construccion Servicios

Total 100,0% 13,9% 13,0% 15,6% 57,5%
De 16 a 19

afios 100% 20,4% 10,4% 8,1% 61,1%
De 20 a 24

afnos 100% 12,4% 12,3% 5,4% 69,9%
De 25 a 54

anos 100% 13,6% 13,5% 17,2% 55,8%
55y mas afios 100% 16,0% 11,9% 18,0% 54,2%

Tabla 6 Sector econémico hombres 2019

_ Total Agricultura Industria Construccion Servicios

Total 100,0% 8,3% 6,5% 0,6% 84,5%
De 16 a 19 afios 100,0% 7,2% 5,2% 0,0% 87,6%
De 20 a 24 afios 100,0% 4,7% 4,8% 0,2% 90,4%
De 25 a 54 afios 100,0% 9,0% 6,9% 0,8% 83,3%
55y més afios 100,0% 8,5% 6,5% 0,1% 84,9%

Tabla 7 Sector econémico mujeres 2019



Total Agricultura Industria  Construccidon Servicios
Total 100,0% 9,5% 14,3% 30,9% 45,4%
De 16 a 19 afios 100,0% 6,7% 15,6% 28,9% 48,8%
De 20 a 24 afos 100,0% 7,5% 18,0% 28,4% 46,0%
De 25 a 54 afios 100,0% 9,6% 13,5% 31,8% 45,1%
55y més afos 100,0% 16,1% 12,0% 29,2% 42,7%

Tabla 8 Sector econémico hombres 2007

_ Total Agricultura Industria Construccion Servicios

Total 100,0% 7,7% 9,7% 1,4% 81,2%
De 16 a 19 afios 100,0% 3,7% 11,8% 3,6% 80,9%
De 20 a 24 afios 100,0% 5,3% 6,6% 1,1% 86,9%
De 25 a 54 afios 100,0% 8,3% 10,1% 1,4% 80,2%
55y mas afos 100,0% 14,2% 11,1% 1,7% 73,0%

Tabla 9 Sector econémico mujeres 2007



Ambos sexos

Total Parados

Parados que buscan primer empleo

Parados que han trabajado anteriormente
Hombres

Total Parados

Parados que buscan primer empleo

Parados que han trabajado anteriormente
Mujeres

Total Parados

Parados que buscan primer empleo

Parados que han trabajado anteriormente

Total
2019 2007

Tabla 10 Parados por tiempo de busqueda de empleo

Menos de 6
meses
2019 2007
38,03% 56,13%
38,66% 62,16%
37,75% 52,34%
33,62% 54,50%

De 6 meses a
menos de 1
ano

2019 2007

14,96%
14,08%

17,07%
14,04%

17,65%
14,28%

15,61%
15,27%

De 1 aio a
menos de 2
anos

2019 2007

17,37%
14,22%

11,56%
12,29%

15,73%
16,15%

15,93%
14,03%

2 anos o mas
2019 2007

29,65%
33,03%

15,23%
11,50%

28,87%
35,95%

16,15%
16,20%

Ya ha
encontrado
empleo

2019 2007

TOTAL menos "Ya ha

enc. empleo"
2019 2007
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%
100,00% 100,00%




Hombres

2019

100,00%

1,84%

9,77%

12,85%

10,00%

10,78%

12,36%

12,18%

12,21%

11,35%

6,21%

0,42%

2007

100,00%

6,10%

14,44%

15,73%

14,00%

12,43%

10,67%

9,02%

7,68%

6,34%

3,44%

0,12%

—
Q
S
Q
[=Y
[
-
Q
=
Q
Q.
o
w

Ke)
[=
o
¥
(Y]
3
~
=
Y]
o
Q)

—
Y]
Q.
o
Q
=]
[=d
(1]
=
o
=
3
o
=]
=
o

-]
o
=
[1°]
Q.
[Y]
Q.

<
w
]
x
o

Mujeres

2019

100,00%

1,18%

8,00%

10,48%

11,67%

11,89%

14,62%

13,51%

13,17%

9,73%

5,36%

0,40%

0,00%

2007

100,00%

4,64%

13,43%

15,56%

15,51%

13,82%

12,73%

9,97%

7,67%

4,63%

1,93%

0,09%

0,02%



Hombres

2019
100,00%

27,28%

37,94%

19,33%

7,82%

2,84%

1,75%

1,23%

0,97%

0,58%

0,26%

0,00%

0,00%

2007
100,00%

44,63%

26,52%

13,71%

8,02%

2,72%

1,16%

2,33%

0,78%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Tabla 12 Parados que buscan su primer empleo por edad y sexo

Mujeres

2019
100,00%

21,69%

33,99%

17,30%

7,30%

5,51%

4,27%

4,16%

3,26%

1,74%

0,79%

#i{VALOR!

#{VALOR!

2007
100,00%

31,21%

28,85%

13,69%

7,42%

4,73%

5,30%

3,75%

2,28%

1,71%

0,98%

#VALOR!

#iVALOR!



100,00%

1,42%

22,91%

35,55%

21,34%

17,50%

Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente segun nivel formativo en 2007

Hombres Mujeres
100,00% 100,00%

Menos que Primaria 0,73%  0,66%
Educacion Primaria 13,90%  9,08%
Primera etapa de Educacién Secundaria

y similar 41,36% 36,16%
Segunda etapa Educacién Secundaria 22,25% 25,64%
Educacién Superior 21,77% 28,47%

Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente segtin nivel formativo en 2019

Hombres Mujeres

100,00%
0,83%
17,10%
34,69%
24,69%

21,31%



Hombres

100,00%

Menos que Primaria 0,55%
Educaciéon Primaria 21,90%
Primera etapa de Educacion Secundaria y similar 34,29%
Segunda etapa de Educacion Secundaria 21,58%
Educacién superior 20,27%

Tabla 15Parados que buscan su primer empleo segun nivel formativo en 2007

TJotal . 10000%
Menos que Primaria 0,47%
Educacion Primaria 11,15%
Primera etapa de Educacion Secundaria y similar 38,65%
Segunda etapa Educacion Secundaria 27,98%
Educacién Superior 21,76%

Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo segtin nivel formativo en 2019

Mujeres
100,00%
2,14%
19,42%
32,92%
22,63%
20,63%

Mujeres
100,00%
1,21%
12,23%
29,38%
31,91%
25,24%



