

## Índice de tablas

Tabla 1 Parados por sexo y edad .....	2
Tabla 2 Hombres según nivel formativo 2019.....	3
Tabla 3 Mujeres según nivel formativo 2019 .....	4
Tabla 4 Hombres según nivel formativo 2007.....	5
Tabla 5 Mujeres según nivel formativo 2007 .....	6
Tabla 6 Sector económico hombres 2019.....	7
Tabla 7 Sector económico mujeres 2019 .....	7
Tabla 8 Sector económico hombres 2007 .....	8
Tabla 9 Sector económico mujeres 2007 .....	8
Tabla 10 Parados por tiempo de búsqueda de empleo .....	9
Tabla 11 Parados que han trabajado anteriormente por edad y sexo .....	10
Tabla 12 Parados que buscan su primer empleo por edad y sexo.....	11
Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2007 .....	12
Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2019 .....	12
Tabla 15 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2007 .....	13
Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2019 .....	13

	2007			2019		
	Ambos sexos	Hombres	Mujeres	Ambos sexos	Hombres	Mujeres
<b>Total</b>	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
De 16 a 19 años	8,67%	9,71%	7,83%	3,83%	4,42%	3,30%
De 20 a 24 años	15,42%	15,58%	15,29%	11,59%	12,62%	10,69%
De 25 a 29 años	15,43%	15,54%	15,35%	12,28%	13,50%	11,18%
De 30 a 34 años	14,04%	13,43%	14,54%	10,54%	9,78%	11,21%
De 35 a 39 años	12,19%	11,53%	12,73%	10,64%	9,98%	11,24%
De 40 a 44 años	10,92%	9,78%	11,84%	12,48%	11,28%	13,54%
De 45 a 49 años	8,85%	8,40%	9,22%	11,85%	11,07%	12,54%
De 50 a 54 años	7,03%	7,03%	7,03%	11,64%	11,07%	12,15%
De 55 a 59 años	4,94%	5,76%	4,28%	9,54%	10,27%	8,90%
De 60 a 64 años	2,40%	3,12%	1,81%	5,23%	5,61%	4,89%
De 65 a 69 años	0,09%	0,11%	0,08%	0,36%	0,37%	0,36%
70 y más años	0,02%	0,04%	0,02%	0,06%	0,06%	0,01%

Tabla 1 Parados por sexo y edad

Hombres											
2019											
	Total	Analfabetos	Estudios primarios incompletos	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Segunda etapa de educación secundaria, con orientación general	Segunda etapa de educación secundaria con orientación profesional (incluye educación postsecundaria no superior)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación Superior	
<b>Total</b>	100,00%	0,71%	2,80%	3,51%	10,81%	41,08%	13,07%	9,76%	22,83%	21,77%	
<b>De 16 a 19 años</b>	100,00%	0,00%	1,33%	1,33%	14,07%	60,74%	13,19%	10,37%	23,56%	0,44%	
<b>De 20 a 24 años</b>	100,00%	0,05%	1,40%	1,45%	8,04%	38,87%	17,49%	16,24%	33,73%	17,96%	
<b>De 25 a 29 años</b>	100,00%	0,05%	0,63%	0,68%	8,77%	35,39%	10,57%	11,92%	22,49%	32,67%	
<b>De 30 a 44 años</b>	100,00%	0,65%	2,32%	2,97%	9,32%	40,52%	13,47%	9,47%	22,94%	24,25%	
<b>De 45 a 54 años</b>	100,00%	1,24%	4,08%	5,32%	12,36%	41,44%	12,56%	7,39%	19,95%	20,93%	
<b>55 y más años</b>	100,00%	1,33%	5,31%	6,63%	14,52%	42,78%	11,62%	6,55%	18,17%	17,89%	

Tabla 2 Hombres según nivel formativo 2019

Mujeres										
Total	Analfabetos	Estudios primarios incompletos	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Segunda etapa de educación secundaria, con orientación general	Segunda etapa de educación secundaria con orientación profesional (incluye educación postsecundaria no superior)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación Superior	
100,00%	0,72%	1,72%	2,44%	7,68%	35,46%	14,83%	11,47%	26,29%	28,13%	
100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	9,70%	50,09%	26,63%	12,35%	38,98%	1,41%	
100,00%	0,00%	0,16%	0,16%	4,68%	29,82%	22,85%	16,43%	39,28%	26,12%	
100,00%	0,16%	0,52%	0,68%	5,72%	25,78%	9,72%	13,93%	23,65%	44,13%	
100,00%	0,78%	1,94%	2,71%	6,59%	32,35%	15,30%	10,45%	25,75%	32,58%	
100,00%	0,97%	1,91%	2,87%	8,24%	41,25%	11,91%	10,38%	22,30%	25,34%	
100,00%	1,27%	3,37%	4,64%	12,82%	41,76%	13,89%	10,07%	23,96%	16,81%	

Tabla 3 Mujeres según nivel formativo 2019

Hombres											
	2007										
	Total	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Educación secundaria segunda etapa y formación e inserción laboral correspondiente	Formación e inserción laboral con título de secundaria (2ª etapa)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación superior, excepto doctorado	Doctorado	Educación Superior	
<b>Total</b>	100,00%	1,34%	23,04%	35,33%	21,92%	0,13%	22,05%	18,01%	0,24%	18,25%	
De 16 a 19 años	100,00%	0,19%	29,29%	55,13%	14,71%	0,00%	14,71%	0,72%	0,00%	0,72%	
De 20 a 24 años	100,00%	0,12%	14,59%	41,54%	29,36%	0,64%	30,01%	13,71%	0,00%	13,71%	
De 25 a 29 años	100,00%	0,95%	12,44%	31,60%	24,67%	0,06%	24,73%	30,20%	0,06%	30,26%	
De 30 a 44 años	100,00%	1,85%	17,56%	35,64%	22,90%	0,05%	22,96%	21,80%	0,21%	22,01%	
De 45 a 54 años	100,00%	1,35%	33,13%	29,17%	21,23%	0,00%	21,23%	14,78%	0,33%	15,11%	
55 y más años	100,00%	3,39%	53,00%	19,00%	9,40%	0,00%	9,40%	14,00%	1,21%	15,21%	

Tabla 4 Hombres según nivel formativo 2007

Mujeres											
	Total	Menos que Primaria	Educación Primaria	Primera etapa de Educación Secundaria y similar	Educación secundaria segunda etapa y formación e inserción laboral correspondiente	Formación e inserción laboral con título de secundaria (2ª etapa)	Segunda etapa Educación Secundaria	Educación superior, excepto doctorado	Doctorado	Educación Superior	
<b>Total</b>	100,00%	0,98%	17,34%	34,30%	24,88%	0,13%	25,02%	22,17%	0,21%	22,37%	
<b>De 16 a 19 años</b>	100,00%	0,09%	19,66%	60,22%	18,84%	0,04%	18,88%	1,22%	0,00%	1,22%	
<b>De 20 a 24 años</b>	100,00%	0,21%	8,43%	33,13%	34,53%	0,22%	34,75%	23,49%	0,00%	23,49%	
<b>De 25 a 29 años</b>	100,00%	0,37%	9,41%	28,53%	25,99%	0,29%	26,28%	35,23%	0,18%	35,41%	
<b>De 30 a 44 años</b>	100,00%	1,02%	12,85%	33,80%	24,80%	0,13%	24,93%	27,03%	0,38%	27,41%	
<b>De 45 a 54 años</b>	100,00%	1,40%	29,91%	35,21%	21,05%	0,03%	21,08%	12,19%	0,18%	12,38%	
<b>55 y más años</b>	100,00%	4,04%	51,51%	19,41%	16,56%	0,00%	16,56%	8,52%	0,00%	8,52%	

Tabla 5 Mujeres según nivel formativo 2007

	Hombres				
PROMEDIO 2019	Total	Agricultura	Industria	Construcción	Servicios
<b>Total</b>	100,0%	13,9%	13,0%	15,6%	57,5%
<b>De 16 a 19 años</b>	100%	20,4%	10,4%	8,1%	61,1%
<b>De 20 a 24 años</b>	100%	12,4%	12,3%	5,4%	69,9%
<b>De 25 a 54 años</b>	100%	13,6%	13,5%	17,2%	55,8%
<b>55 y más años</b>	100%	16,0%	11,9%	18,0%	54,2%

Tabla 6 Sector económico hombres 2019

	Mujeres				
PROMEDIO 2019	Total	Agricultura	Industria	Construcción	Servicios
<b>Total</b>	100,0%	8,3%	6,5%	0,6%	84,5%
<b>De 16 a 19 años</b>	100,0%	7,2%	5,2%	0,0%	87,6%
<b>De 20 a 24 años</b>	100,0%	4,7%	4,8%	0,2%	90,4%
<b>De 25 a 54 años</b>	100,0%	9,0%	6,9%	0,8%	83,3%
<b>55 y más años</b>	100,0%	8,5%	6,5%	0,1%	84,9%

Tabla 7 Sector económico mujeres 2019

	<b>Hombres</b>				
<b>PROMEDIO 2007</b>	<b>Total</b>	<b>Agricultura</b>	<b>Industria</b>	<b>Construcción</b>	<b>Servicios</b>
<b>Total</b>	100,0%	9,5%	14,3%	30,9%	45,4%
<b>De 16 a 19 años</b>	100,0%	6,7%	15,6%	28,9%	48,8%
<b>De 20 a 24 años</b>	100,0%	7,5%	18,0%	28,4%	46,0%
<b>De 25 a 54 años</b>	100,0%	9,6%	13,5%	31,8%	45,1%
<b>55 y más años</b>	100,0%	16,1%	12,0%	29,2%	42,7%

Tabla 8 Sector económico hombres 2007

	<b>Mujeres</b>				
<b>PROMEDIO 2007</b>	<b>Total</b>	<b>Agricultura</b>	<b>Industria</b>	<b>Construcción</b>	<b>Servicios</b>
<b>Total</b>	100,0%	7,7%	9,7%	1,4%	81,2%
<b>De 16 a 19 años</b>	100,0%	3,7%	11,8%	3,6%	80,9%
<b>De 20 a 24 años</b>	100,0%	5,3%	6,6%	1,1%	86,9%
<b>De 25 a 54 años</b>	100,0%	8,3%	10,1%	1,4%	80,2%
<b>55 y más años</b>	100,0%	14,2%	11,1%	1,7%	73,0%

Tabla 9 Sector económico mujeres 2007

	Total		Menos de 6 meses		De 6 meses a menos de 1 año		De 1 año a menos de 2 años		2 años o más		Ya ha encontrado empleo		TOTAL menos "Ya ha enc. empleo"	
	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007	2019	2007
<b>Ambos sexos</b>														
<b>Total Parados</b>														
<b>Parados que buscan primer empleo</b>														
<b>Parados que han trabajado anteriormente</b>														
<b>Hombres</b>														
<b>Total Parados</b>														
<b>Parados que buscan primer empleo</b>			38,03%	56,13%	14,96%	17,07%	17,37%	11,56%	29,65%	15,23%			100,00%	100,00%
<b>Parados que han trabajado anteriormente</b>			38,66%	62,16%	14,08%	14,04%	14,22%	12,29%	33,03%	11,50%			100,00%	100,00%
<b>Mujeres</b>														
<b>Total Parados</b>														
<b>Parados que buscan primer empleo</b>			37,75%	52,34%	17,65%	15,61%	15,73%	15,93%	28,87%	16,15%			100,00%	100,00%
<b>Parados que han trabajado anteriormente</b>			33,62%	54,50%	14,28%	15,27%	16,15%	14,03%	35,95%	16,20%			100,00%	100,00%

Tabla 10 Parados por tiempo de búsqueda de empleo

	Hombres		Mujeres	
	2019	2007	2019	2007
	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
<b>Total</b>				
De 16 a 19 años	1,84%	6,10%	1,18%	4,64%
De 20 a 24 años	9,77%	14,44%	8,00%	13,43%
De 25 a 29 años	12,85%	15,73%	10,48%	15,56%
De 30 a 34 años	10,00%	14,00%	11,67%	15,51%
De 35 a 39 años	10,78%	12,43%	11,89%	13,82%
De 40 a 44 años	12,36%	10,67%	14,62%	12,73%
De 45 a 49 años	12,18%	9,02%	13,51%	9,97%
De 50 a 54 años	12,21%	7,68%	13,17%	7,67%
De 55 a 59 años	11,35%	6,34%	9,73%	4,63%
De 60 a 64 años	6,21%	3,44%	5,36%	1,93%
De 65 a 69 años	0,42%	0,12%	0,40%	0,09%
<b>70 y más años</b>	0,03%	0,03%	0,00%	0,02%

Tabla 11 Parados que han trabajado anteriormente por edad y sexo

	Hombres		Mujeres	
	2019	2007	2019	2007
<b>Total</b>	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
<b>De 16 a 19 años</b>	27,28%	44,63%	21,69%	31,21%
<b>De 20 a 24 años</b>	37,94%	26,52%	33,99%	28,85%
<b>De 25 a 29 años</b>	19,33%	13,71%	17,30%	13,69%
<b>De 30 a 34 años</b>	7,82%	8,02%	7,30%	7,42%
<b>De 35 a 39 años</b>	2,84%	2,72%	5,51%	4,73%
<b>De 40 a 44 años</b>	1,75%	1,16%	4,27%	5,30%
<b>De 45 a 49 años</b>	1,23%	2,33%	4,16%	3,75%
<b>De 50 a 54 años</b>	0,97%	0,78%	3,26%	2,28%
<b>De 55 a 59 años</b>	0,58%	0,00%	1,74%	1,71%
<b>De 60 a 64 años</b>	0,26%	0,00%	0,79%	0,98%
<b>De 65 a 69 años</b>	0,00%	0,00%	#¡VALOR!	#¡VALOR!
<b>70 y más años</b>	0,00%	0,00%	#¡VALOR!	#¡VALOR!

Tabla 12 Parados que buscan su primer empleo por edad y sexo

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	1,42%	0,83%
<b>Educación Primaria</b>	22,91%	17,10%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	35,55%	34,69%
<b>Segunda etapa de Educación Secundaria</b>	21,34%	24,69%
<b>Educación superior</b>	17,50%	21,31%

Tabla 13 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2007

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	0,73%	0,66%
<b>Educación Primaria</b>	13,90%	9,08%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	41,36%	36,16%
<b>Segunda etapa Educación Secundaria</b>	22,25%	25,64%
<b>Educación Superior</b>	21,77%	28,47%

Tabla 14 Parados que han trabajado anteriormente según nivel formativo en 2019

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	0,55%	2,14%
<b>Educación Primaria</b>	21,90%	19,42%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	34,29%	32,92%
<b>Segunda etapa de Educación Secundaria</b>	21,58%	22,63%
<b>Educación superior</b>	20,27%	20,63%

Tabla 15 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2007

	<b>Hombres</b>	<b>Mujeres</b>
<b>Total</b>	100,00%	100,00%
<b>Menos que Primaria</b>	0,47%	1,21%
<b>Educación Primaria</b>	11,15%	12,23%
<b>Primera etapa de Educación Secundaria y similar</b>	38,65%	29,38%
<b>Segunda etapa Educación Secundaria</b>	27,98%	31,91%
<b>Educación Superior</b>	21,76%	25,24%

Tabla 16 Parados que buscan su primer empleo según nivel formativo en 2019